



VZ25/2022

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 13, 14, 15 a 16

dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“)

Veřejná zakázka: **Modulární přístavba a související stavební úpravy pavilonu A v areálu Nemocnice Nymburk**
otevřené podlimitní řízení
stavba

Název zadavatele: **Nemocnice Nymburk s.r.o.**
Sídlo: Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk
IČO/DIČ: 28762886 / CZ28762886

ve dnech 16. 1. 2023 a 18. 1. 2023 byly zadavateli doručeny celkem 4 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „žádosti o vysvětlení“) k podlimitní veřejné zakázce „Modulární přístavba a související stavební úpravy pavilonu A v areálu Nemocnice Nymburk“. Žádosti o vysvětlení byly zadavateli doručeny prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK ve stanovené lhůtě dle § 98 odst. 1 písm. a) zákona.

Přesné znění žádosti č. 13 ze dne 16. 1. 2023:

Dotaz č. 1

Projektová dokumentace „D.1.4d EL sil“ neobsahuje Protokol vnějších vlivů. Prosíme o doplnění projektové dokumentace o vypracovaný a schválený Protokol vnějších vlivů

Odpověď č. 1

Zadavatel děkuje za upozornění a zveřejňuje Protokol vnějších vlivů společně s tímto Vysvětlením zadávací dokumentace jako jeho přílohu č. 1.

Dotaz č. 2

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu určenou pro účely zdravotnického zařízení je nutné hotovou elektroinstalaci posoudit Technickou inspekcí (TIČR). Prosíme o doplnění předloženého výkazu výměr, o položku stanovisko TIČR.

Odpověď č. 2

Zadavatel sděluje, že posouzení hotové elektroinstalace TIČR je již zahrnuto ve výkazu výměr, neboť je součástí položky č. 94 „REVIZE“ v rámci položkového soupisu 01.91.-SIL

Dotaz č. 3

Vzhledem k účelu využití stavby je potřeba doplnit PD elektroinstalace o výpočet osvětlení. Prosíme o doplnění projektové dokumentace o výpočet osvětlení.



Odpověď č. 3

Zadavatel děkuje za upozornění a Protokol o provedených výpočtech zveřejňuje společně s tímto Vysvětlením zadávací dokumentace jako jeho přílohu č. 2.

Dotaz č. 4

V projektové dokumentaci Silnoproudé elektroinstalace a systému Měření a regulace (MaR), dle TOS dokumentu chybí ve VV silové připojení elektrických zařízení, co dodává jiná profese (VZT jednotky, zařízení ZTI, čerpadla, ventily + servopohony, apod). Žádáme o doplnění a následnou úpravu výkazu výměr.

Odpověď č. 4

Zadavatel sděluje, že uváděné položky jsou již zahrnuty ve výkazu výměr, neboť jsou součástí položky č. 93 „Kompletní montáž včetně koncových prvků“ v rámci položkového rozpočtu 01.91. -SIL

Dotaz č. 5

Projektová dokumentace „D.1.4e EL slb“ neobsahuje blokové schéma systémů požární ochrany EPS. Prosíme o doplnění blokového schématu EPS.

Odpověď č. 5

Zadavatel sděluje, že blokové schéma systému požární ochrany EPS požaduje v rámci realizační dokumentace a je tak součástí poptávaného díla.

Dotaz č. 6

V zadávací dokumentaci jsme nenašli stanovení přípojných bodů a příslušných přípojek pro napojení zařízení staveniště stavby – přípojka elektro NN o potřebné kapacitě pro zhotovení díla, přípojkou vody, kanalizace. Žádáme o sdělení bližších informací přípojných bodů včetně uvedení kapacit přípojných bodů.

Odpověď č. 6

Zadavatel sděluje, že zařízení staveniště stavby bude napojeno na pavilón J v rámci zdravotnického zařízení zadavatele s tím, že přípojná místa mají dostatečnou a nijak nelimitující kapacitu.

Přesné znění žádosti č. 14 ze dne 18. 1. 2023.

Doplnění k vysvětlení ZD č. 4 ze dne 5. 1. 2023, v příloženém souboru, chybí půdorys osvětlení v 1.NP. Tímto Vás chci požádat o doplnění.

K uvedené žádosti o vysvětlení poskytuje zadavatel tuto odpověď:

Zadavatel děkuje za upozornění a zveřejňuje Výkres půdorysu osvětlení v 1. NP společně s tímto Vysvětlením zadávací dokumentace jako jeho přílohu č. 3.



Přesné znění žádosti č. 15 ze dne 18. 1. 2023.

Dobrý den, chci Vás požádat o potvrzení, že součástí dodání a nacenění není Měření a regulace objektu (MaR).

K uvedené žádosti o vysvětlení poskytuje zadavatel tuto odpověď:

Zadavatel potvrzuje, že Měření a regulace objektu (MaR) není součástí projektu.

Přesné znění žádosti č. 16 ze dne 18. 1. 2023.

Dobrý den, v projektu jsou technologie – mediaplyn. Ve výkazu výměr je vnitřní plynovod, vztahuje se to k mediaplynu? Součástí dodání je pouze tento „plynovod“? Vše ostatní si zajistí investor? koncové prvky vyústění mediaplynu nejsou součástí dodání? Rampy které jsou zmíněny v rámci mediaplynu nejsou ve výkazu výměr, zajistí investor tyto rampy v průběhu stavby, aby tam mohly být umístěny zásuvky v rámci pokojů JIP?

K uvedené žádosti o vysvětlení poskytuje zadavatel tuto odpověď:

Zadavatel potvrzuje, že pojmem plynovod je myšlen mediaplyn. Součástí projektu je pouze zhotovení rozvodů. Zbýlý rozsah plynovodů není součástí projektu a zadavatel jej nepoptává.

S ohledem na shora uvedené vysvětlení zadávací dokumentaci č. 13 a 14 a s ohledem na skutečnost, že zadavatel neuveřejnil toto vysvětlení zadávací dokumentace ve lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení ve smyslu ust. § 98 odst. 4 ZZVZ, zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to **celou původní délkou**. Pro veřejnou zakázku je tak stanoven nový termín pro podání nabídek, **a to ke dni 23. 2. 2023, 10:00 hod.**

V Nymburce dne 25. 1. 2023

Příloha č. 1: Protokol vnějších vlivů

Příloha č. 2: Protokol o provedených výpočtech

Příloha č. 3: Výkres půdorys osvětlení v 1. NP

Mgr. Nela Gvoždiáková
jednatelka